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نقل قول

زنگ خطر در خط دفاع

دومین خط حمله ضعیف لیگ هم 
به تیم گاریدو گل زد!

تیم نساجی مازندران تا پیش از دیدار مقابل 
پرسپولیس با آمار نگران‌کننده‌ای در خط حمله 
مواجه بوده و با تنها ۵ گل زده، بدترین آمار خط 
حمله لیگ برتر را به خود اختصاص داده بود. 
این تیم پس از تیم هوادار، در زمره ضعیف‌ترین 
خطوط حمله قرار دارد. نساجی در حالی به مصاف 
پرسپولیس رفت که این تیم به‌عنوان بهترین خط 
دفاع لیگ شناخته می‌شود. پرسپولیس که تا قبل 
از گل دریافتی از کوین یامگا، تنها ۳گل در این فصل 
دریافت کرده مقابل نساجی دروازه خود را بازشده 
دید تا تیم گاریدو برای سومین بازی متوالی در 
کلین‌شیت ناکام باشد. این آمار به وضوح زنگ 
خطر را برای خط دفاعی سرخپوشان به صدا 
درمی آورد و حتی تغییر نفرات هم برای حل کردن 

مشکلات دفاعی این تیم چاره‌ساز نبود.
در این میان، یکی از بازیکنانی که توانست به 
نساجی در این چالش کمک کند، کوین یامگا بود؛ 
این مهاجم با تجربه، توانسته بود در گذشته نیز 
به پرسپولیس گل بزند و پیش از این نیزبا لباس 
نساجی مقابل  استقلال هم خودنمایی کرده بود، 
بار دیگر عصای دست تیم ساکت الهامی شد و 
دروازه سرخپوشان را فرو ریخت. در واقع، یامگا با 
تمام قدرت  تلاش کرد تا نساجی را از بحران گلزنی 
خارج کند و امیدها را به این تیم بازگرداند اما در 
سوی دیگر میدان عملکرد ضعیف خط دفاعی 
پرسپولیس همچنان آینده این تیم را تحت‌الشعاع 

قرار می‌دهد.

اردوی خارجی برای  تیم زنان پرسپولیس
شادی رضایی، سرمربی این تیم درخواست تشکیل 
یک اردو را به مدیریت باشگاه اعلام کرده اما انتخاب 
محل برپایی این اردو را به مدیران سپرده است. 
شنیده می‌شود مدیران پرسپولیس هم برای تقویت 
این تیم و به پاس نتایج خوب در هفته‌های گذشته، 
در تدارک یک اردوی برون‌مرزی هستند که در صورت 
توافق با یکی از باشگاه‌های اماراتی، زنان پرسپولیس 
برای انجام دیدار تداکارتی با تیم زنان آن باشگاه به 
امارات سفر کنند. البته تا این لحظه برپایی این 
اردو قطعی نشده است و باید تا پایان هفته ششم 
رقابت‌های لیگ برتر منتظر ماند تا مشخص شود 
رضا درویش و مدیران پرسپولیس چنین تابو شکنی 

برای تیم زنان خود خواهند کرد یا خیر.

عزیزیان: شایعه مشکل بینایی گندوز 
بی‌اساس است

رفیعی برای رفت و آمدش بهترین 
تصمیم را بگیرد

سعید عزیزیان درباره شایعاتی که در خصوص 
الکسیس گندوز مطرح شده و برخی نوشتند این 
دروازه‌بان مشکل بینایی دارد و به این دلیل بعضاً 
گل‌های بدی می‌خورد، گفت: من این مسأله را 
شایعه‌ای کاماً بی‌اساس می‌دانم. مگر می‌شود 
دروازه‌بانی مشکل بینایی داشته باشد و ایفمارک او را 
برای بازی کردن تأیید کند و به او مجوز بدهد. من فکر 
می‌کنم پرسپولیس مانند قطار موفقی است که در 
لیگ شانس اول قهرمانی است و حالا با پیروزی مقابل 
الشرطه هم از شانس خوبی برای موفقیت برخوردار 
شده به همین دلیل حالا بعضی‌ها دوست دارند 
به این قطار موفق در حال حرکت سنگ بزنند و بر 
همین اساس با بیان شایعات بی‌اساس و غیرممکن 
سعی دارند دروازه‌بان بسیار خوب و موفق پرسپولیس 
یعنی گندوز را از لحاظ روحی-روانی پایین بیاورند. در 
حالی که او بهترین نمایش‌ها را ارائه داده و موجب 
شده تا هواداران نام هیچ دروازه‌بان دیگری را برای 
حضور در چهارچوب دروازه تیم‌شان به زبان نیاورند. 
مربی دروازه‌بان‌های سابق پرسپولیس در خصوص 
اینکه امیررضا رفیعی هر روز از قزوین به تهران می‌آید 
و بعد از تمرین هم به شهر زادگاهش بازمی‌گردد هم 
گفت: »من فکر می‌کنم مدیرعامل و مسئولان باشگاه 
و حتی سرمربی تیم و مربی دروازه‌بان‌های تیم باید 
با دروازه‌بان جوان تیم‌شان همکاری داشته باشند و 
مشاوره بدهند تا سنگربان آنها بعد مسافتی بالا را 
هر روز طی نکند و به‌خاطر دو ساعت تمرین، هر روز 
چهار ساعت در راه نباشد؛ مسیری که ممکن است 
خطرات زیادی هم داشته باشد و خدایی ناکرده او 
بر اثر رفت و آمد زیاد دچار سانحه شود. من به 
اوپیشنهاد می‌کنم اگر باشگاه برای او خانه‌ای اجاره 
نمی‌کند خودش خانه‌ای کوچک اجاره کند یا اگر 
این کار برای او مقدور نیست حداقل چهار روز در 
تهران باشد و دو سه روز آخر هفته را بعد از تمرینات 
به شهرش بازگردد. رفیعی دروازه‌بان خوب و با آتیه‌ای 
است که حتماً حرفه‌ای است و خوب هم دراین چند 
سال اخیر پیشرفت کرده به همین دلیل باید بیشتر 

به فکر خودش باشد.«

به نظر می‌رسد زمان آن فرارسیده است که 
نگاهی جدی‌تر به عملکرد سرمربی فعلی 
پرسپولیس داشته باشیم. چرا که شکست 
خانگی مقابل نساجی، برگ دیگری از دفتر 
ناخوشایند این تیم بزرگ را ورق زد و نشان داد 

که مشکلات ساختاری و استراتژیک همچنان 
بر شانه‌های تیم سنگینی می‌کند. گاریدو که 
به نظر می‌رسد فوتبال حرفه‌ای را با مدرسه 
فوتبال اشتباه گرفته، به روش‌های قدیمی و 
دور از ذهنی اتکا کرده است. بدنه تاکتیکی‌اش 

بیشتر شبیه به تقلید از سبک بازی مدنظر جواد 
نکونام به‌نظر می‌رسد؛ سانتر به سانتر و تلاشی 
بی‌پایان برای استفاده از توپ‌های هوایی، به 
نحوی که ما را حتی به لالیگا هم بدبین کرده 

! ست ا
واقعیت این است که فوتبال امروز به استفاده 
از برنامه‌های تاکتیکی متنوع و خلاقیت در زمین 
نیاز دارد و حتی پرسپولیس نیز در سال‌های اخیر 
با ارائه روش‌های متنوع گلزنی از عمق، کناره و 
کار‌های ترکیبی هر دفاعی را می‌شکافت. جالب 

اینجاست که مدیران پرسپولیس بویژه آقای 
درویش، به جای اینکه به این نقاط ضعف 
توجه کنند، همچنان در حال توجیه عملکرد 
سرمربی هستند و به انتقادات پاسخ نمی‌دهند. 
این شرایط نه‌تنها برای هواداران بلکه برای 
حمایت‌کنندگان مالی این تیم نیز نگران‌کننده 
است. هرگونه تعلل در تصمیم‌گیری، می‌تواند 
به معنای از دست رفتن فرصت‌ها برای قهرمانی 
در لیگ و شانس صعود در لیگ نخبگان باشد.

تیم پرسپولیس بشدت نیازمند یک تغییر در 

استراتژی و حتی تغییری استراتژیک در کادرفنی 
خود انجام دهد چرا که عماً پرسپولیس با 
گاریدو به بن‌بست رسیده و ادامه این روند تیشه 
بر ریشه فلسفه پرسپولیس خواهد زد. در نهایت 
اگر این وضعیت ادامه یابد بعید به‌نظر می‌رسد 
تیم پرسپولیس بتواند به شرایط قبلی خود 
بازگردد. واقعیت این است که این تیم نیازمند 
یک تغییر اساسی است تا بتواند از افول بیشتر 
جلوگیری کند و بار دیگر به جایگاه شایسته خود 

در فوتبال ایران دست پیدا کند.

بحران تاکتیکی گاریدو تمام نمی‌شود

هی سینیور، استپ، بیرون!

پیچ سخت پرسپولیس بعد از شکست بزرگ

فریاد »حیا کن رها کن« در شهر قدس
فرصت طلایی که از دست رفت

عیسی بازنده بزرگ روز غبارآلود
 

شکست مقابل نساجی مازندران، 
فصل  نگی  خا خت  با لین  و ا
شکست  لین  و ا و  لیس  پرسپو
پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر 
برابر نساجی بعد از ۱۲ مسابقه 
شکست‌ناپذیری برابر این تیم بود. 
همچنین اولین برد این فصل این 
تیم قعرنشین و بحران‌زده نساجی، 
حکم باقی ماندن پرسپولیس 
در رده سوم را امضا کرد تا فشار 
علیه خوان کارلوس گاریدو و تیم 

پرسپولیس، بیش از هر زمان 
دیگری در اردوی تیم احساس 
شود. گاریدو که حالا دو باخت 
در لیگ و دو شکست در آسیا را 
تجربه کرده، خود را تحت فشار 
شدید هواداران و حواشی می‌بیند 
و در پایان این بازی و برای اولین 
بار، فریاد »حیا کن رها کن« در 
ورزشگاه شهرقدس علیه او شنیده 
برای  نگران‌کننده  نکته  شد. 
نه‌چندان  شرایط  پرسپولیس، 
مناسب تیم در زمین و از سویی 
دیگر، رسیدن به یک پیچ حساس 
در مسابقات این فصل لیگ برتر 
است که تصمیم برای تغییر در 
کادر فنی را دشوار می‌کند‌. پس 
روز  پرسپولیس  باخت،  این  از 
چهارشنبه در ورزشگاه سیروس 
قایقران بندرانزلی میهمان تیم 
آماده ملوان خواهد بود و بعد از 
آن به مصاف رقیب مستقیم خود 
در کورس قهرمانی یعنی سپاهان 

در اصفهان خواهد رفت‌. انجام 
هر گونه تغییر در کادر فنی پیش از 
این مسابقات حساس، می‌تواند 
اقدامی جسورانه و خاص از سوی 
مدیران پرسپولیس باشد اما به 
احتمال قوی، عملکرد فنی و نتایج 
پرسپولیس در این دو مسابقه، 
آینده گاریدو به عنوان سرمربی 
پرسپولیس را تعیین کند. با توجه 
به اینکه تا دهه آخر ماه اسفند 
وقفه بازی‌های ملی وجود ندارد، 
تنها فرصت مناسب برای تغییرات 
در ساختار بازی پرسپولیس یا 
کادر فنی، پس از دیدار با هوادار 
در هفته پانزدهم و پایان نیم‌فصل 
اول محسوب می‌شود. زمانی که 
پرسپولیس، فرصت کافی برای 
تقویت تیم در نقل و انتقالات 
نیم‌فصل را هم دارد و می‌تواند خود 
را برای نیم‌فصل دوم و دو جدال 
حساس آسیایی مقابل غول‌های 
کند. آماده  عربستان  فوتبال 

با توجه به مصدومیت لوکاس ژوائو 
و فشردگی تقویم پرسپولیس، خوان 
کارلوس گاریدو پس از مدت‌ها 
ترکیب  در  آل‌کثیر  عیسی  به 
اصلی تیم خودش اطمینان کرد و 
مهاجم نه‌چندان آماده این فصل 
پرسپولیس، برای اولین بار پس از 
دیدار با گل‌گهر در ترکیب اصلی 
سرخپوشان قرار گرفت. او در همان 
دقایق ابتدایی بازی، بهترین فرصت 
گلزنی پرسپولیس در این مسابقه 
را با یک ضربه نه‌چندان خوب از 
دست داد و در ادامه بازی، حتی در 
یک صحنه هم نتوانست به روند 
هجومی پرسپولیس در مسابقه 
کمک کند. از هدر دادن موقعیت‌ها 
با تصمیمات ساده‌انگارانه گرفته 
که  اشتباه  تا لمس توپ‌های 
فرصت‌های خوبی را از پرسپولیس 
گرفت، خلاصه عملکرد عیسی 
آل‌کثیر در بازی پرسپولیس مقابل 

نساجی بودند.

حتی تغییر سیستم پرسپولیس در 
نیمه دوم به ۲-۴-۴ و حضور آل‌کثیر 
در کنار علی علیپور به عنوان دو 
مهاجم تیم نیز نتوانست به ارتقای 
کیفیت بازی عیسی در این مسابقه 
کمک کند و مهاجم پرسپولیس، 
نتوانست به سرخپوشان برای فرار 
از اولین شکست خانگی فصل کمک 
کند. از ابتدای فصل، صحبت‌های 
زیادی در خصوص چرایی اعتماد 
نکردن گاریدو به عیسی آل‌کثیر 
و حضور او در ترکیب اصلی تیم 
مطرح شده بود و حالا با توجه به 
عملکرد او در این فصل، می‌توان 
چرایی این موضوع را درک کرد. 
این دیدار خانگی مقابل تیم 
قعرنشین و با توجه به مصدومیت 
ژوائو، بهترین فرصت آل‌کثیر برای 
اثبات توانایی‌هایش و تحمیل خود 
به ترکیب اصلی پرسپولیس در 
این فصل بود که از آن استفاده‌ای 
نبرد. عیسی حالا تبدیل به یکی 

از متهمان ردیف اول این شکست 
شده و باید دید وی چطور با فشار 
حاصل از انتقادات پس از این 
عملکرد ضعیف کنار خواهد آمد. 
مدت زمان مصدومیت لوکاس 
ژوائو نیز در خصوص فرصت‌های 
بعدی آل‌کثیر در ترکیب پرسپولیس، 
نقشی کلیدی دارد اما با وضعیت 
فعلی، بعید به نظر می‌رسد که بار 
دیگر به او برای حضور در ترکیب 

اصلی پرسپولیس اعتماد شود.

جمشید شاه‌محمدی معتقد است با 
میدان دادن به آل‌کثیر او می‌تواند مشکل 
گلزنی خط حمله پرسپولیس را حل کند.

در رابطه با خط حمله 
پرسپولیس و مهاجمان این 

تیم چه صحبتی دارید؟
پرسپولیس سه مهاجم خوب دارد 
اما فعلاً این سه مهاجم که هر کدام 
توانایی خاص خودشان را دارند هنور 
نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند، 

این درحالی است که عیسی از آن دست 
مهاجمانی است که اگر چند بازی به 
میدان برود خودش را پیدا خواهد کرد. 
من خودم سال‌ها در این پست بازی 
کردم و شرایط یک مهاجم را برای بازی 
در تیم‌های بزرگی مانند پرسپولیس 
خوب می‌دانم. خط جلوی پرسپولیس 
ایراد دارد اما مشکل اصلی اینجاست که 
ملی‌پوشان تیم و به طور مثال بازیکنی 
مانند میلاد محمدی که در بدو ورودش 
به تیم بسیار خوب بازی کرد و همه را 
به داشتن بازیکنی خوب در جناح چپ 
امیدوار ساخت، مدتی است بد بازی 
می‌کند و اصلاً در سانترها و نفوذهایش 

خوب کار نمی‌کند.

در خصوص کنار گذاشتن 
گاریدو که بحثش در محافل 

ورزشی وجود دارد چه 
می‌گویید؟

بازیکنان ما ادعای لیسانس دارند به 
همین دلیل اگر قرار است مربی‌ای به 
پرسپولیس بیاید باید مربی‌ای باشد که 
بازیکنان حرفش را گوش بدهند و با 
شرایطی که پرسپولیس از آن بهره می‌برد 
واقعاً چنین شرایطی نداریم و مانده‌ایم 
که چه کسی را برای پرسپولیس بیاوریم. 
فکر می‌کنم الان زمان مناسبی برای 
تغییر مربی نیست و اصاً مربی خوبی 
هم در دسترس نیست که بخواهیم او را 

به جای گاریدو بیاوریم.

 اورونوف هم برگشت و گل 
خوبی مقابل الشرطه زد.

من فکر می‌کنم اورونوف بیشتر 
به همین  در فکر جدایی است 
بازی  دلیل درصدد است نوعی 
کند که بازی‌اش بیشتر به چشم 
بیاید تا او را ترانسفر کنند از این رو 
اگر چنین بازیکنی برود به سود 
خودش و پرسپولیس است چون 
به فکر ترانسفر است و حواسش به 
پرسپولیس نیست. در پرسپولیس 
که بودیم علی‌آقا حرف قشنگی به 
ما می‌زد و می‌گفت تیم نباید فدای 
یک بازیکن شود و همه باید فدای تیم 
شوند که این نکته باید مدنظر همه 

بازیکنان خصوصاً اورونوف قرار گیرد.
پرسپولیس در چه نقاطی نیاز 

به جذب بازیکن دارد؟
پرسپولیس در پست هافبک و مهاجم 
ضعف دارد اما مشکل اصلی اینجاست 
که همه می‌خواهند پاس آخر یا پاس 
گل بدهند این در حالی است که هر 
بازیکنی باید وظیفه خودش را به نحو 
احسن انجام بدهد و به فکر چیز 
دیگری نباشد که فقدان این تفکر 
تیم را از شرایط خوب و هماهنگی 
در  به‌هم‌ریختگی  و  ساخته  ج  خار
تیم به وجود آورده که شاید یکی از 
دلایل نوسان در نتایج تیم همین 

مسأله باشد.

در پرسپولیس همه می‌خواهند پاس آخر بدهند

شاه محمدی: مربی تراز اول بیکار نیست که جای گاریدو بیاوریم
ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

گاریدو  هم گرفتار »حیا کن رها کن« شد

شوک از ته جدول

هم دو دقیقه دیگر در آن تلف و 
محاسبه شد تلاش بسیاری برای 
گلزنی کرد اما تنها موقعیت مهم 
سرخ‌ها در دقیقه 33 اتفاق افتاد 
که امیری دروازه خالی را کج دید 
و این شانس گلزنی هم از دست 
رفت تا دفاع بی‌نقص نساجی تیم 
ساکت الهامی را برنده به رختکن 

. ستد بفر
با شروع نیمه دوم ساکت الهامی 
تیمش را با یک تغییر به زمین 

فرستاد. بعد از اولین موقعیتی  
که آل‌کثیر از دست داد گاریدو 
از  و  کرد  وع  شر را  تش  تغییرا
دقیقه 53 تا 60 چهار تعویض 
انجام داد اما هر چه از زمان بازی 
می‌گذشت خلق موقعیت برای 

تیم او سخت‌تر می‌شد.
 در 25 دقیقه پایانی بازی نساجی 
کاملاً عقب نشست و رو به دفاع 
خودش  گل  از  تا  آورد  مطلق 
محافظت کند. دقیقه 67 موقعیت 

آل‌کثیر باک شد و سه دقیقه 
بعد شوت اورونوف را گلر برزیلی 

. فت گر
دقیقه 74 مرکل هافبک خارجی 
نساجی با دریافت کارت زرد دوم 
از بازی اخراج شد اما به خط 
دفاع فشرده نساجی ایرادی وارد 
نشد. دقایق 76 و 78 دو موقعیت 
دیگر پرسپولیس توسط آل‌کثیر و 
امیری از دست رفت  تا الهامی هم 

تغییراتش را شروع کند.

موقعیت‌های بعدی پرسپولیس در 
ددقایق 81، 83 و 92 از دست رفت 
و باز هم پولی ستاره تیمش بود. 
در وقت‌های تلف شده سهرابیان 
از بازی اخراج شد و ایوب‌العملود 
هم با کارت قرمز از بازی بیرون 
رفت اما نتیجه تغییر نکرد تا  
پرسپولیس دومین باخت فصل 
خود را مقابل تیمی متحمل شود 
که تا اینجای فصل بردی نداشت 

و در قعر جدول قرار داشت.

شنبه 17 آذر 1403، هفته یازدهم 
از بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه شهدای شهرقدس، 
ساعت: 16:15، تماشاگر: 3 هزار نفر

پرسپولیس صفر
نساجی یک

گل: کوین یامگا)24(
داور: بیژن حیدری
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 پرسپولیس: الکسیس گندوز، 
-6 6 ( علی‌گنجی  ر پو تضی  مر
گی  ر گئو  ، ) نی کنعا حسین 
گولسیانی،سهیل صحرایی )۵۴-

علی علیپور(، ایوب العملود، 
میلاد سرلک )66-سعید مهری(، 
محمد خدابنده‌لو )۵۴-فرشاد 
رفیعی  ش  و سر  ، ) ه د ا ز حمد ا
اوستون  فرجی(،  ۸۶-فرشاد  (
اورونوف، وحید امیری، عیسی 

آل‌کثیر
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

وحید  پولی،  لوآن  نساجی: 
محمدزاده، آرمین سهرابیان، 
منصور باقری، مرصاد سیفی 
 ، ) شیخی ضا  ر میر ا -۷ ۸ (
منتظر  -۷ ۸ ( یی  رضا د  ا مهرد
مک  سیا ، مگا یا ین  کو ، ) محمد
نعمتی )۷۸-محمدرضا حسینی(، 
ضا  ر محمد ، کل مر ر  ند لکسا ا
عباسی،حامد پاکدل)۸۷-حسین 

زامهران(
سرمربی: ساکت الهامی

گسترده   تغییرات  با  گاریدو 
نسبت به بازی مقابل الشرطه و 
8 جابه‌جایی در ترکیب اصلی، 
تیمش را در هوای آلوده شهرقدس 
به مصاف تیم قعر جدول فرستاد 
و با اینکه شروع خوبی داشت 
پایان  تا  و  شد  غافلگیر  اما 
نیمه نخست نتوانست جبران 
مافات کند. شروع پرسپولیس 
طوفانی بود و این تیم قبل از 
دقیقه یک با ضربه پورعلی‌گنجی 
می‌توانست دروازه حریف را باز 
کند که دروازه‌بان برزیلی مانع از 
این اتفاق شد. دو دقیقه بعد باز 
هم پولی مانع از خلق موقعیت 
دیگری روی دروازه نساجی شد. 
دقیقه 8 پرسپولیس تا آستانه 
رسیدن به گل رفت اما عیسی 
آل‌کثیر که با پاس خدابنده‌لو 
با  گلر میهمان تک‌به‌تک شده 
بود توپ را به سینه پولی زد و این 

شانس هم از دست رفت.
لحظاتی بعد بازی با خطاهای 
مکرر بازیکنان دو تیم از ریتم 
جذاب ده دقیقه ابتدایی افتاد. 
بدتر از آن اینکه با خلق یک 
موقعیت جدی و روند بررسی 
ن  ا ر و ا کمک‌د سط  تو صحنه 
ویدیویی بازی کلاً خراب شد 
تا اینکه نساجی با یک ضربه 
ایستگاهی برخلاف جریان بازی 
به گل رسید. دقیقه 24 ضربه 
با  جی‌چی‌ها  نسا هی  یستگا ا
تأثیرگذرای وحید محمدزاده و 
ضربه نهایی یامگا تبدیل به گل 
شوکه‌کننده میهمان شد و تیم 
کمک‌داوران ویدیویی با بررسی 
صحنه ،این گل را تأیید کردند. بعد 
از این گل پرسپولیس با احتساب 
ده دقیقه وقت تلف شده که باز 
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